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REGISTRO DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE

ATOS ADMINISTRATIVOS E FINANÇAS
	Convocada por
	Data

	Plenária
	22/01/2014

	
	
	
	

	Realizada (local)
	Data
	Início
	Fim

	CAU/MT
	22/01/2014
	18:30h
	21:30

	
	
	
	

	PAUTA

	Definição do Coordenador da Comissão;

Definição do Calendário de Reuniões;

Distribuição de Processos;

Outros Assuntos.




	rEGISTRO DAS DISCUSSÕES


1 - Escolha do Coordenador da Comissão – A comissão de Atos Adminstrativos e Finanças elege o Conselheiro Benedito Libanio como Coordenador e o Conselheiro Luciano Narezi como adjunto;

2 - Calendário anual das Reuniões – Foi definida as reuniões do ano de 2014 da comissão conforme abaixo:

· 07/02/2014

· 14/03/2014

· 11/04/2014

· 16/05/2014

· 13/06/2014

· 11/07/2014

· 15/08/2014

· 12/09/2014

· 10/10/2014

· 14/11/2014

· 05/12/2014

3 - Fica acordado entre os conselheiros que a funcionária Lucimara (Gerente Financeira) e Geyse (Gerente Geral) sejam assessoras da comissão;

4 - O Conselheiro Libânio solicitou uma análise da Assessoria Contábil e da Assessoria Jurídica conforme CLT,  referente a carga horária da funcionária para atender a Comissão;

5- Fica acordado que a Gerente Financeira faça um resumo financeiro mensal para que seja entregue ao coordenador da comissão em todas as reunião da CAF;

5- Foram distribuídos os seguintes processos:

· 2014.01.007 : Reajuste Salarial dos Funcionários do CAU/MT – conselheiro relator : Lauro

· 2013.05.008 : Análise auditoria multas – Conselheiro Relator : Libânio

· 2013.12.013 : Prestação de Contas – Novembro – ConselheiroRelator: Luciano

· 2013.03.011 : A CAF aguarda a presença do conselheiro Higor (conselheiro relator) para próxima reunião;

· 2013.08.016  : Ressarcimento Conselheiro Sérgio - conselheiro relator : Lauro 

· 2013.05.007  : Prestação de Contas Viagem Conselheiro Sérgio -conselheiro relator : Lauro

· 2013.07.002: Processo ADM Disciplinar Conselheiro Nicário Conselheiro Relator : Libânio

· 2013.07.001: Processo ADM Disciplinar Conselheiro Nicário Conselheiro Relator : Libânio

6 – A comissão solicita um novo relatório de faltas dos conselheiros do ano de 2013.

7 -  A CAF solicita uma reunião com a Presidência para avaliar o projeto da sede atual e melhoria das instalações.

	Participantes Convocados

	Nome do Participante
	P / A
	Assinatura

	ANA RITA MACIEL
	
	

	BENEDITO LIBÂNIO
	
	

	CLAUDIO MIRANDA
	
	

	LAURO BOA SORTE
	
	

	LUCIANO NAREZI
	
	

	P – Presente               A – Ausente
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